平成30年８月８日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形 浩 一

 （コード番号：４９７７ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

長 岡  令 文

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

（開示事項の経過報告）特別利益の計上見込みに関するお知らせ

当社は、平成 30年５月 17日付「ボスティック・ニッタ株式会社との接着剤事業（製造を除く）の会社分割（簡

易吸収分割）にかかる当社取締役会決議に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、平成 30年８月１日に、

当社接着剤事業（製造を除く）のボスティック・ニッタ株式会社への会社分割が完了いたしました。

また併せて、平成 30年８月１日に Arkema Asie SASが第三者割当増資の方法によりボスティック・ニッタ株

式の取得を完了し、この結果、当社の所有持分は増資前の 34.0%から 20.0%に変動いたしました。

これに伴い、平成 31年３月期第２四半期連結累計期間におきまして、下記の通り特別利益を計上する見込み

となりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益（事業分離における移転利益）の計上

当社は、平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間において、事業分離における移転利益 650百万円（個

別 860百万円）を特別利益に計上する見込みです。

 これは精査中としておりました簡易吸収分割する資産・負債の金額が確定したことに伴い、発生する見込み

となったものです。また、当該特別利益には、本日公表の「特別損失（アドバイザリー費用）の計上に関する

お知らせ」に記載の会社分割にかかるアドバイザリー費用 180 百万円を含めております。

２． 特別利益（持分変動利益）の計上

当社は、平成 31 年３月期第２四半期連結会計期間において、持分変動利益 410百万円を特別利益に計上す

る見込みです。

これはボスティック・ニッタ株式会社が実施した第三者割当増資に伴い、当社の所有持分比率の変動により

発生する見込みとなったものです。

３． 今後の見通し

上記の特別利益の発生が、平成 31年３月期の連結業績に与える影響につきましては、他の要因も含めて現

在精査中であり、連結業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

以上